
OKENNÍ A DVEŘNÍ SYSTÉMY
MODERNÍ KOMPLEXNÍ ŘEŠENÍ

NABÍDKA 



MB-60E, MB-60E HI
TEPELNĚ IZOLOVANÝ EKONOMICKÝ DVEŘNÍ SYSTÉM

Systém MB-60E slouží k výrobě dveří s tepelnou zábranou i okenních sestav se dveřmi. Umožňuje vytvořit 
konstrukci s dobrými užitnými vlastnostmi a vysokými technickými parametry a zároveň zajišťuje snížení 
nákladů na výrobu, usnadnění a zkrácení doby montáže dveří, což je v době hledání úspor v každé fázi 
investičního procesu velmi důležité.

MB-60E je součástí populárního a oceňovaného okenního a dveřního systému MB-60. Důležitou vlastností 
tohoto řešení je jeho kompatibilita s ostatními okenními a dveřními systémy společnosti ALUPROF S.A., což 
umožňuje používat společné příslušenství a zasklívací lišty. Tříkomorové profily mají stavební hloubku 60 
mm. Plochy dveřního křídla jsou z vnějšího i vnitřního pohledu v jedné rovině s rámem. Skla a další výplně 
používané v systému MB-60E mohou mít tloušťku 5 mm až 41 mm, jejich upevnění pomocí těsnění s tzv. 
předřezem eliminuje počet řezů na minimum a zajišťuje vysokou těsnost.

Systém umožňuje použití typického kování, zámků a závěsů dle evropských standardů. Profily lze díky 
vhodné konstrukci vybavit zámky a závorami - jejich instalace i případná výměna je rychlá. Nabízíme 
také širokou škálu variant prahů a spodních příček dveřních křídel. Přestože MB-60E je ekonomický 
výrobek, jeho tepelně izolační vlastnosti nejsou horší než u základního systému MB-60. Významnou 
výhodou nového výrobku je také možnost ohýbání profilů, což umožňuje vytvářet různé typy oblouků a 
obloukových konstrukcí.

3www.alufactor.com.pl2



MB-70, MB-70HI
OKENNÍ A DVEŘNÍ SYSTÉM S TEPELNOU IZOLACÍ

MB-70 je moderní hliníkový systém, který slouží k realizaci exteriérových architektonických prvků, které 
musí být vybaveny tepelnou a zvukovou izolací, např. různých typů oken, dveří, příček, vitrín a prostorových 
konstrukcí.

Profily systému mají tříkomorovou konstrukci. Stavební hloubka profilů okna je: 70 mm (rám), 79 mm 
(křídlo) a profilů dveří: 70 mm a 70 mm. Tyto přijaté hloubky profilů křídla a rámu vytvářejí na vnější 
straně v uzavřeném stavu efekt jedné roviny - v případě okna - a v případě dveří efekt vzájemně lícujících 
ploch křídla a rámu. Tvar profilů umožňuje dosáhnout štíhlých a zároveň pevných okenních a dveřních 
konstrukcí.

V reakci na stále rostoucí poptávku po stavebních výrobcích s vysokými tepelně izolačními vlastnostmi 
byly vypracovány okenní a dveřní systémy MB-70HI, MB-70US HI s izolační vložkou a krycí stěna na 
základě oken MB-70CW HI. Jejich konstrukce je založena na osvědčených, rozsáhlých a vysoce ceněných 
základních systémech MB-70, MB-70US a MB-70CW.

Tepelně izolační vlastnosti rámů těchto systémů jsou výrazně lepší než u rámů základních systémů. 
Součinitel Uf se u konstrukce systému MB-70HI pohybuje v rozmezí 1,0 až 2,3 W/(m2K) v závislosti na 
použitých profilech a příslušenství.

5www.alufactor.com.pl4



MB-70US
SKRYTÉ KŘÍDLO

Systém MB-70US je variantou standardního systému MB-70.

Jedná se o designové řešení skrytého okenního křídla v rámu, který nenarušuje celkový 
vzhled oken. Při pohledu z vnější strany stavby je dosaženo jednotného vzhledu jak u 
pevných (fixních) tak u otvíravých polí. Vnější pohledová šíře rámů je subtilní a tak 
vzniká elegantní vzhled oken.

Každá okenní nebo dveřní konstrukce systému MB-70 
je vybavena efektivním systémem odvádění vody a 
ventilace z meziskelního prostoru a z prostoru mezi 
křídlem a rámem. Ventilačně drenážní otvory jsou z 
vnější strany maskovány plastovými krytkami.

Charakteristickou vlastností systémů je jeho úzké 
spojení s jinými okenními a dveřními systémy. Použití 
těchto konstrukčních předpokladů dovolilo získat 
a použít mnoho společných kompatibilních prvků 
např. společných okenních lišt, rohů, těsnících lišt, 
dorazových a středových těsnění, společných kování, 
zámků, závěsů a mnoho stejných technologických 
procesů takových jako kompletace křídel a rámů, 
lepení rohů, vyřezávání různých tvarů atd.

7www.alufactor.com.pl6



MB-79N
OKENNÍ A DVEŘNÍ SYSTÉM S TEPELNOU IZOLACÍ

Jedná se o nejnovější řadu, která díky novým izolačním materiálům přináší výborný poměr ceny a 
výkonu. I přes minimální stavební hloubku systém poskytuje vynikající tepelnou techniku a těsnost, které 
jsou obvyklé u vyšších řad. Konstrukce vychází z nejprodávanějšího systému MB-86 a je kompatibilní jak 
po stránce příslušenství a zpracování tak v pohledových šířkách.

Systém nabízí skvělou akustickou izolaci až 46 dB. Splňuje také vysokou úroveň ochrany proti vloupání 
až RC3. Díky výborné kinematice je možné vyrobit okna o šířce pouhých 390 mm. Pro různé tepelné a 
ekonomické požadavky jsou k dispozici tři varianty provedení - E, ST a SI.

9www.alufactor.com.pl8



MB-86N
OKENNÍ A DVEŘNÍ SYSTÉM S TEPELNOU IZOLACÍ

Okenní a dveřní systém MB-86N je výrobek s velmi dobrými parametry, který umožňuje 
vyhovět nejrůznějším potřebám uživatelů. Konstrukce profilů má dvě varianty v závislosti na 
požadavcích na úsporu tepelné energie: ST a SI. MB-86N je systém, který nabízí vynikající 
tepelné a těsnicí parametry.

K výhodám systému MB-86N patří také vysoká odolnost profilů umožňující stavbu rozměrných 
a těžkých konstrukcí. K dispozici je verze oken se skrytým křídlem MB-86US a také systém oken 
otevíraných ven s tepelnou přepážkou MB-86 Casement. MB-86B byl navržen tak, aby splňoval 
požadavky belgického trhu.

11www.alufactor.com.pl10



MB-86US ST, SI
OKNO SE SKRYTÝM KŘÍDLEM

Systém MB-86US je architektonická varianta okenního křídla 
základního systému MB-86. Aktivní okenní křídlo je zvenku 
neviditelné a všechny části rámové konstrukce tak vypadají stejně 
bez dodatečných rušivých linií.

Systém MB-86US je architektonická varianta okenního křídla 
základního systému MB-86. Aktivní okenní křídlo je zvenku 
neviditelné a všechny části rámové konstrukce tak vypadají stejně 
bez dodatečných rušivých linií.

Hloubka rámu je 77 mm, hloubka křídla 80,8 mm. Optimální 
pohledová šířka rámů dává dostatečný prostor prosklení a 
maximalizuje tak prostup světla do interiéru. Rozsah zasklení je u 
fixních částí 7 - 52 mm a v okenním křídle 15 - 60 mm. To umožňuje 
použití většiny dostupných skel na trhu.

Z hlediska technických vlastností 
systém MB-86US splňuje všechny 
požadavky na úsporu energií a 
ochranu životního prostředí. Stejně 
jako základní varianta MB-86 má k 
dispozici tři varianty tepelné izolace 
tj. ST, SI a AERO.

Systém umožňuje výrobu konstrukcí velkých rozměrů. Maximální výška 
okenního křídla je až 2500 mm a maximální šířka až 1600 mm. Maximální 
hmotnost křídla je 150 kg.

13www.alufactor.com.pl12



MB-86 CASEMENT
• OKNA OTEVÍRANÁ SMĚREM VEN

Okenní systém otevíraný směrem ven s tepelnou bariérou MB-86 Casement je součástí 
systému MB-86 a používá se k provedení venkovních architektonických prvků, např. různých 
typů pevných oken, otevíraných směrem ven, protivětrných clon, výloh a prostorových 
konstrukcí, které se vyznačují dobrou tepelnou, zvukovou, vodotěsnou a vzduchovou izolací.

Tento systém splňuje požadavky na úsporu 
energie a ochranu životního prostředí. 
Parametry oken vyrobených z prvků systému 
MB-86 Casement překračují požadavky 
těch nejpřísnějších platných předpisů a 
norem.

15www.alufactor.com.pl14



MB-86EI
PROTIPOŽÁRNÍ OKNA, DVEŘE A STĚNY TŘÍDY EI15, EW30, EI30

Systém protipožárních oken, dveří a stěn s tepelnou izolací MB-86EI 
slouží k výrobě vnějších protipožárních přepážek s otevíravými okny, 
dveřmi a pevnými stěnami s hlavními třídami požární odolnosti EI30, 
EW30, EI15 dle normy PN-EN 13501-2. Konstrukce je založena na systému 
MB-86, díky čemuž se vyznačuje vysokou tepelnou a zvukovou izolací, 
vodotěsností a vzduchotěsností.

Systém MB-86EI tak spojuje výhody klasického okenního a dveřního 
systému s vlastnostmi protipožárních příček z hlediska tepelných 
parametrů, pevnostních parametrů a výrobní technologie. Zástavba 
s tímto systémem splňuje všechny požadavky platných předpisů a 
norem, zejména požadavky na úsporu energie a ochranu životního 
prostředí, a zároveň zajišťuje dostatečnou požární bezpečnost. Systém 
je klasifikován jako systém bez šíření plamene.

Přednosti systému MB-86EI:
• Profily s tříkomorovou konstrukcí, kde střední část tvoří izolační komora 

mezi tepelně izolačními vložkami o šířce 43 nebo 42 mm,
• Protipožární izolační prvky ve vnitřních komorách 

hliníkových profilů a speciální příslušenství 
a materiály, které působí v prostoru mezi 
hliníkovými profily a sklem,

• U dveří třídy EI2 se ve vnitřních komorách 
hliníkových profilů nemusí montovat protipožární 
izolační prvky, což vede k rychlejší prefabrikaci a 
nižší ceně stavby. Ve vitrínové zástavbě se musí 
vložky montovat do profilů zárubní a příček.

• Široký rozsah použitelných tlouštěk skla 
umožňuje použití různých typů izolačních skel, 
včetně dvojskel,

• Kování použité v oknech MB-86EI je standardně 
ve třídě RC2 z hlediska ochrany proti vloupání.

17www.alufactor.com.pl16



MB-104 PASSIVE
PASIVNÍ STANDARD

Nejnovější okenní a dveřní systém MB-104 Passive je špičkový 
produkt, který splňuje parametry pro pasivní výstavbu.

Německý institut Passive House v Darmstadtu hodnotí pasivní 
standard při dosažení Uw celého okna menší než 0,85 W/m2K a 
to se sklem Ug 0,7 W/m2K. Okna MB-104 PASSIVE tento parametr 
splňují díky vynikajícímu prostupu oknem Uw 0,7 W/m2K.

Stavební hloubka rámu činí 95 mm, hloubka 
křídla 104 mm.

Systém je dostupný ve 2 izolačních 
variantách tj. SI a AERO v závislosti na 
požadovaném tepelném prostupu.

VÝHODY SYSTÉMU MB-104 PASSIVE:

• certitikát pasivního standardu z Passive House Institute Darmstadt 
v Německu

• vynikající tepelný komfort s prostupem tepla celého okna 
Uw od 0,53 W/m2K

• perfektní vodotěsnost a průvzdušnost

• zasklení až 81 mm

• venkovní dveře jsou k dispozici jak v prosklené, tak v panelové 
verzi - ideální jako vstupní dveře do moderního domu

19www.alufactor.com.pl18



MB-SLIMLINE
OKNA PRO RENOVACI PAMÁTKOVÝCH BUDOV

MB-Slimline je subtilní okenní systém, který je určen především 
k zástavbě do památkových budov. Svou konstrukcí se velmi 
dobře hodí jako alternativa za stará ocelová okna. Kromě 
standardního typu okenního křídla je k dispozici také varianta 
neviditelného křídla. Díky tomu lze dosáhnout jednotného 
vzhledu otvíravých i fixních polí zástavby.

Navzdory minimalistickému 
řešení se systém vyznačuje 
vysokou tepelnou izolací a 
těsností proti průniku vody a 
vzduchu.

Parametry a výhody:

• subtilní profilace
• vysoká tepelná izolace a těsnost
• široký rozsah zasklení až 81 mm
• jednoduchá prefabrikace

Technické parametry: Průvzdušnost: třída 4, EN 1026:2001; 
EN 12207:2001 Vodotěsnost: třída E 1500, EN 1027:2001; EN 
12208:2001 Tepelná izolace: Uw od 0,8 W/(m2K)

21www.alufactor.com.pl20



MB-FERROLINE
OKENNÍ SYSTÉM S ÚZKÝMI PROFILY

Okenní systém s tepelnou izolací MB-FERROLINE je určen pro renovaci památkových budov, která 
slouží jako alternativa k starým, ocelovým oknům. V systému lze vyrábět různé typy oken otvíravých 
dovnitř (otvíravých, sklopných, otvíravo-sklopných), oken ven otvíravých (otvíravých nebo výklopných) 
a pevných oken. Kromě vynikající tepelné izolace poskytuje systém také velmi dobrou zvukovou izolaci 
a těsnost.

K dispozici je několik druhů vzhledu vnějších profilů. Renovační 
rámy nabízené v systému umožňují montáž nových oken 
bez demontáže starých rámů, a tedy bez rizika případného 
poškození stěny kolem oken. Viditelná šířka hliníkových profilů 
je přizpůsobena tak, že nejsou velké rozdíly ve vnějším vzhledu 
mezi starými a novými okny. Na základě ověřených řešení a s 
použitím celé škály nových profilů s vhodnými tvary můžeme v 
systému MB-FERROLINE vyrábět konstrukce vzhledově ideálně 
přizpůsobené charakteru budovy.

FUNKCE A DESIGN:
• klasický vzhled oken
• vysoký stupeň tepelné izolace konstrukce vyplývající z použití 

technických řešení systému MB-86, dostupné 2 verze tepelné 
izolace profilů: ST a SI

• vysoká těsnost proti pronikání vody a prostupu vzduchu
• široká škála zasklení do 61,5 mm
• možnost provedení bezpečnostních konstrukcí třídy RC2
• použití typických kovacích drážek typu „Euro“ umožňuje montáž 

většiny nabízeného kování renomovaných firem

23www.alufactor.com.pl22



PANELOVÉ DVEŘE
PANELOVÉ DVEŘE JSOU DOSTUPNÉ V SYSTÉMECH MB-86 A MB-104 PASSIVE, KTERÉ SE VYZNAČUJÍ 
VYNIKAJÍCÍ TEPELNOU IZOLACÍ A JSOU VHODNÉ PRO NÍZKOENERGETICKÉ ČI PASIVNÍ DOMY. HODNOTA 
UD CELÝCH DVEŘÍ DOSAHUJE ŠPIČKOVÝCH HODNOT OD 0,44 W/m2K.

Vchodové dveře již dávno nejsou 
„jen“ ochranou domova před 
chladem, deštěm, hlukem či 
„nezvanými hosty“. Mohou být 
také estetickým a originálním 
prvkem Vašeho domu. Takovou 
možnost přináší ALUPROF v 
podobě tzv. panelových neboli 
překryvných dveří.

Panelové dveře jsou totiž osazeny 
okrasným panelem, který 
překrývá křídlo dveří buď z vnějšku 

nebo z obou stran a díky tomu vzniká 
čistá, jednolitá plocha. Okrasné panely 
jsou dostupné v mnoha designových 
variantách (např.s ornamenty, 
ozdobným frézováním, skly atd.) a v 
bohaté paletě barev a struktur včetně 
dřevodekorů. Získáte tak originální 
dveře, které dodají Vašemu domu 
charakter a reprezentativní vzhled.

Při výběru dveří stojí za to věnovat pozornost 
i jejich vodotěsnosti. Panelové dveře mají 
vysoký stupeň vodotěsnosti až 7A a zaručují tak 
dokonalou ochranu před průnikem vody v případě 
nepříznivého počasí nebo přívalových dešťů.

Vysoká pevnost profilů umožňuje vyrobit dveře o 
rozměru až 1,4×2,6 metru a hmotnosti až 140 kg.

Do dveří doporučujeme instalaci vícebodového 
automatického zámku. Dveře můžete zamykat 
pomocí dálkového ovladače, čtečky nebo 
snímače otisku prstů. Celkový design dveří 
podtrhnete výběrem některého z nerezových 
madel z naší nabídky.

25www.alufactor.com.pl24



MB-DPA
• POSUVNÉ, AUTOMATICKÉ A RUČNÍ DVEŘE

Prezentovaná konstrukce posuvných dveří 
umožňuje automatické i ruční provedení 
křídel s tepelnou izolací MB-59S Casement 
ve variantách I a II, MB-70 Casement ve 
variantách I a II nebo bez tepelné bariéry MB-
45 ve variantách I a II.

Varianta II umožňuje provedení konstrukce 
s bezpečnostní mezerou - 8 mm. Křídla 
posuvných dveří se dají připevnit do zdi, 
fasády na principu sloup-příčka MB-SR50N, 
MB-TT50 nebo konstrukce výkladních skříní 
provedené z těchto systémových profilů: MB-
45, MB-59S(HI), MB-60(HI), MB-70(HI), MB-
86(ST, SI, AERO).

Tyto systémy jsou vybaveny širokými příčníky 
a zárubněmi, které umožňují montáž většiny 
automatů dostupných na trhu (např. Geze, 

Dorma, Besam). Konstrukční hloubka 
profilů křídla činí: v případě profilů s 
tepelnou izolací - 50 mm (MB-59S 
CASEMENT), 70 mm (MB-70 CASEMENT) 
a v případě „studených“ profilů - 45  mm 
(MB-45).

Posuvná křídla namontovaná ve 
venkovní vestavbě by měla být s 
ohledem na použitá kartáčová těsnění 
a chybějící práh chráněna před přímým 
působením dešťové vody. Průřezy 
uvedené v katalogu platí i pro verze se 
zvýšenou tepelnou izolací HI, SI a AERO.

27www.alufactor.com.pl26



MB-59 SLIDE
Systém MB-59 Slide je určen k výrobě posuvných dveří 
a oken s tepelnou izolací, které lze vestavět do zděných 
stěn, hliníkových fasád, zimních zahrad nebo vitrín.

Posuvné dveře, zejména ty s velkými rozměry, opticky 
„zvětšují” obytný prostor tím, že jej propojují s venkovní 
terasou nebo zahradou. Profily systému MB-59 Slide 
mají dvě varianty provedení s různou tepelnou 
izolací: ST a HI. K dispozici je řada profilů s dvojitými 
a trojitými rámy. Široká škála zasklení umožňuje 
montovat jednokomorové nebo dvoukomorové 
sady skel, včetně skel se zvukovou izolaci nebo skel 
s ochranou proti vloupání. Díky svým vlastnostem 
lze systém použít v různých typech obytných 
i hotelových budov.

SYSTÉM POSUVNÝCH BALKONOVÝCH DVEŘÍ

MB-SLIDE, MB-SLIDE ST
OKNA A POSUVNÉ DVEŘE

Tyto systémy jsou určeny k výrobě 
posuvných dveří a oken s tepelnou izolací, 
které lze vestavět do zděných stěn, hliníkových 
fasád, zimních zahrad nebo vitrín vyrobených 
z komponentů systému MB-59S nebo MB-59S 
Casement. Posuvné dveře, zejména ty s velkými 
rozměry, opticky „zvětšují” obytný prostor tím, že 
jej propojují s venkovní terasou nebo zahradou.

Systémy posuvných dveří MB-Slide a MB-Slide ST 
nabízejí široké možnosti prostorového uspořádání: 

maximální rozměry křídla činí: V: 2600 mm, D: 1800 
mm, hmotnost max. 160 kg, k dispozici jsou různé 

varianty instalace: 2 až 6 modulů. Lze v nich používat 
skla o tloušťce až 26 mm.

Tyto konstrukce rovněž umožňují dosáhnout velmi 
dobrých technických parametrů:

plastové tepelně 
izolační vložky zajišťují 
dostatečnou tepelnou 

izolaci hliníkových 
profilů a kluzná těsnění 
v podobě kartáčů nebo 

z termoplastického 
elastomeru TPE a také 

těsnění skel z EPDM zajišťují 
vysokou těsnost konstrukce.

Stavební hloubka profilů 
křídel činí 37 mm (s výjimkou 

horizontálních profilů v MB-Slide 
ST) a stavební hloubka rámů činí: 

50 mm (dvojité lišty) a 97 mm 
(trojité lišty).

Vlastnosti a přednosti systému MB-59 SLIDE

• velké přípustné rozměry křídel dveří: výška 
až 2,6 m, šířka až 1,8 m; maximální hmotnost 
křídla až 160 kg,

• štíhlé a pevné profily s tříkomorovou 
konstrukcí, kde střední část tvoří izolační 
komora s širokými izolačními vložkami,

• dvojité nebo trojité rámy umožňují vyrábět 
dveře s velkou světlou šířkou,

• široký rozsah tloušťky skel, které lze 
namontovat v křídle dveří (až 42 mm), který 
dává svobodu při výběru skla s vhodnými 
parametry

29www.alufactor.com.pl28



MB-SLIDER WINDOW
SYSTÉMY POSUVNÝCH OKEN

Systém MB-SLIDER WINDOW slouží k výrobě 
vertikálně a horizontálně posuvných oken ve 
vnitřní a vnější zástavbě, která nemusí být 
vybavena tepelnou izolací. Posuvná okna 
vyrobená v systému MB-SLIDER WINDOW lze 
použít jako tzv. podávací okna v bankách, 
jídelnách apod.

Systém posuvných oken se vyznačuje 
rychlou a snadnou prefabrikací konstrukce 
díky eliminaci většiny náročných 
mechanických úprav. 

Charakteristickou vlastností systému 
MB-SLIDER WINDOW jsou úzké profily 

křídel a rámů. Stavební hloubka okenních profilů 
činí: u rámů 45 mm a u křídel 26 mm. Velkou 
výhodou vytvořeného vertikálně posuvného 
okenního systému je sktytí pohonů uvnitř 
profilu křídla. Díky tomuto řešení konstrukce 
neztratí svou estetickou kvalitu.

V systému MB-Slider Window se montuje 
kování od renomovaných výrobců, aby 
konečný vzhled a funkce konstrukce 
odpovídaly nejvyšším standardům.

MB-59 SLIDE GALANDAGE
SYSTÉM POSUVNÝCH BALKONOVÝCH DVEŘÍ

Systém MB-59 SLIDE GALANDAGE je založen 
na řešení systému MB-59 Slide a je určen 
k výrobě posuvných dveří s tepelnou izolací 
zasouvaných do zděných stěn tak, aby v nich 
bylo dveřní křídlo po otevření úplně skryto.

Takto instalované dveře odstraňují hranici 
mezi obytnou částí domu a venkovní terasou 
nebo zahradou. Profily systému MB-59 SLIDE 
GALANDAGE mají dvě varianty provedení s různou 
tepelnou izolací: ST a HI. K dispozici je řada profilů 
s dvojitými a trojitými rámy. Široká škála zasklení 

umožňuje montovat 
jednokomorové nebo 
dvoukomorové sady 
skel, včetně skel se 
zvukovou izolaci nebo skel 
s ochranou proti vloupání.

FUNKCIONALITA A ESTETIKA:
• volný přístup k venkovnímu prostoru 

terasy nebo zahrady díky možnosti zcela 
skrýt dveře ve zdi,

• velké přípustné rozměry dveřního křídla: 
výška až 2,6 m, šířka až 1,8 m; maximální 
hmotnost křídla až 160 kg,

• štíhlé a pevné profily s tříkomorovou konstrukcí, kde střední 
část tvoří izolační komora s širokými izolačními vložkami,

• dvojité nebo trojité rámy umožňují vyrábět dveře s velkou 
světlou šířkou

31www.alufactor.com.pl30



MB-59HS
SYSTÉM ZDVIŽNĚ POSUVNÝCH DVEŘÍ

Zdvižně posuvné dveře jsou ideální volbou jako zástavba spojující pokoje 
nebo zimní zahrady s venkovním prostorem a umožňující pohodlný výstup 
na balkon, terasu nebo do venkovního prostoru zahrady.

MB-59HS umožňují velmi dobrý kontakt s okolím a v otevřené poloze 
neomezují prostor v interiéru místnosti, což dále zvyšuje komfort jejich 
použití. Systém MB-59HS nabízí široké možnosti v oblasti zdvižně posuvných 

dveří a zároveň představuje optimalizované řešení 
z hlediska konstrukce a rozměrů profilů křídel a 
rámů. Dveře vyrobené z jeho prvků se vyznačují 
vysokou tepelnou a zvukovou izolací a také 
vodotěsností a vzduchotěsností, díky čemuž tento 
systém splňuje všechny požadavky na úsporu 
energie a ochranu životního prostředí.

Profily systému MB-59HS mají dvě varianty 
provedení s různou tepelnou izolací: ST a 
HI. Nabídka profilů zahrnuje dvojité a trojité 
rámy a také křídla přizpůsobená dvěma 
výškám vozíků. Široká škála zasklení 
umožňuje montovat jednokomorové nebo 
dvoukomorové sady skel, včetně skel se 
zvukovou izolaci nebo skel s ochranou 
proti vloupání. Díky svým vlastnostem lze 
systém použít v různých typech obytných 
i hotelových budov

33www.alufactor.com.pl32



MB-77HS
ZDVIŽNĚ POSUVNÉ BALKONOVÉ DVEŘE

Zdvižně posuvné dveře jsou ideální volbou jako zástavba spojující 
pokoje nebo zimní zahrady s venkovním prostorem a umožňující 
pohodlný výstup na balkon, terasu nebo do venkovního prostoru 
zahrady.

Umožňují velmi dobrý kontakt s okolím a v otevřené poloze 
neomezují prostor v interiéru místnosti, což dále zvyšuje 
komfort jejich použití. Systém MB-77HS patří k výrobkům s 
nejlepšími parametry a splňuje všechny požadavky na tuto 
skupinu výrobků.

Má dvě varianty provedení s různou tepelnou izolací: ST 
a HI. Konstrukce profilů umožňuje vytvářet exkluzivní 
velkoformátové dveře s jednoduchým nebo dvojitým 
zasklením, přičemž použité materiály a technická 
řešení pomáhají dosáhnout vysokého stupně 
tepelné a akustické ochrany. Díky svým vlastnostem je tento systém ideální jak pro 
rodinné domy, tak pro komfortní byty nebo hotely.

35www.alufactor.com.pl34



MB-86 FOLD LINE
SHRNOVACÍ DVEŘE

Vnější shrnovací dveře poskytují 
uživatelům velkou volnost. Díky nim 
můžete snadno využít příznivé počasí 
a téměř doslova odstranit bariéru 
mezi interiérem budovy a jejím okolím. 
Takové dveře tedy mohou být dokonalým 
širokým průchodem z domu na terasu 
nebo spojovníkem kavárny nebo restaurace 
s jejich venkovním prostorem, využívaným 
sezónně.

Systém MB-86 FOLD LINE HD je řešení velmi 
pohodlné pro každodenní použití, a přitom má 
vysoké technické parametry a umožňuje výrobu 
velkorozměrových konstrukcí.

Shrnovací dveře lze otevírat 
ven i dovnitř budovy. Mohou 
mít libovolnou konfiguraci 
křídel.

Je to moderní výrobek, navržený tak, aby splňoval vysoké nároky 
uživatelů, architektů i stavebníků.

37www.alufactor.com.pl36



BEZRÁMOVÉ PROTIPOŽÁRNÍ PŘÍČKY
MB-78EI

Společnost nabízí 
řešení průhledných 

požárních příček 
založených na systému 

MB-78EI, tzv. „bezrámové 
příčky”. Umožňuje 

vytvářet vnitřní příčky bez viditelných svislých 
profilů oddělujících jednotlivé moduly příčky při 

zachování plné požární odolnosti.

Mezera mezi skly činí jen 4 mm a je vyplněna 
nehořlavým intumescentním materiálem 

a nehořlavým silikonem. Silikon je dostupný ve třech 
barevných variantách (černý, šedý nebo bílý). Takto 

vytvořené protipožární příčky mohou dosahovat 
výšky až 3,6 m a šířky modulů až 1,8 m. Požární zkoušky 

provedené v Ústavu stavební techniky (ITB) zahrnovaly 
model příčky s tzv. volným okrajem, díky čemuž maximální 

délka tohoto typu stěny není omezena.

Systém bezrámových příček MB-78EI umožňuje volně 
navrhovat a stavět velmi velké plochy vnitřních příček. Díky 

průhledným modulům konstrukce vytvořené 
z tohoto systému umožňují opticky zvětšit interiér 
budovy. Systém zároveň přispívá k bezpečnosti tím, 
že umožňuje organizovat požární zóny v budovách 
a zajišťuje vhodné podmínky pro evakuaci osob.

MB-60E EI
PROTIPOŽÁRNÍ PŘÍČKY 
S DVEŘMI TŘÍDY EI15, EI30

Systém MB-60E EI slouží k vytváření vnitřních 
nebo vnějších jednokřídlých a dvoukřídlých 
protipožárních dveří. Tento systém rovněž 
umožňuje vytvářet tzv. technická okna 
a protipožární příčky.

Konstrukce vyrobené na základě systému MB-
60E EI se vyznačují třídou požární odolnosti EI15 
nebo EI30 dle normy PN-EN 13501-2+A1, dveře 
mohou navíc splňovat požadavky na kouřotěsnost ve 
třídě S200, Sa dle normy PN-EN 13501-2+A1. Systém je 
klasifikován jako systém bez šíření plamene.

Řešení je založeno na hliníkových profilech 
s izolační vložkou systému MB-60E, stavební 
hloubka profilů činí 60 mm. Požární odolnost 
konstrukce zajišťují protipožární izolační prvky, 
které jsou namontovány ve vnitřních komorách 
profilů. Konstrukce jsou navíc vybaveny 
intumescentními pásy, které při požáru tvoří 

neproniknutelnou bariéru.

39www.alufactor.com.pl38



MB-86EI
PROTIPOŽÁRNÍ OKNA, DVEŘE A STĚNY TŘÍDY EI15, EW30, EI30

Systém protipožárních oken, dveří a 
stěn s tepelnou izolací MB-86EI slouží k 

výrobě vnějších protipožárních přepážek s 
otevíravými okny, dveřmi a pevnými stěnami 

s hlavními třídami požární odolnosti EI30, 
EW30, EI15 dle normy PN-EN 13501-2. Konstrukce 

je založena na systému MB-86, díky čemuž se 
vyznačuje vysokou tepelnou a zvukovou izolací, 

vodotěsností a vzduchotěsností.

Systém MB-86EI tak spojuje výhody klasického 
okenního a dveřního systému s vlastnostmi 

protipožárních příček z hlediska tepelných parametrů, 
pevnostních parametrů a výrobní technologie. Zástavba 

s tímto systémem splňuje všechny požadavky platných 
předpisů a norem, zejména požadavky na úsporu 

energie a ochranu životního prostředí, a zároveň zajišťuje 
dostatečnou požární bezpečnost. Systém je klasifikován 

jako systém bez šíření plamene.

41www.alufactor.com.pl40



MB-SR50N HI+
VYSOKÁ IZOLACE

Modernizovaná fasáda MB-SR50N byla 
navržena s ohledem na vysokou tepelnou 
izolaci a velké formáty skel. Ve standardu lze 
použít sklo o váze až 1100 kg.

Systém nabízí i estetické prvky jako slícování 
profilů z vnitřní strany fasády nebo různé 
typy maskovacích lišt zvýrazňující svislé nebo 
vodorovné linie fasády. K technickým přednostem 
systému patří mj. ven výsuvné okno MB-SR50N 
OW nebo nový typ střešního okna MB-RW splňující 
nejnáročnější kritéria na izolaci a design. Tento 
systém je základní platformou pro další typy fasád 
jako je požární MB-SR50N EI nebo strukturální fasáda 
MB-SR50N EFEKT.

MB-SR50N ZS
SLOUPKO-PŘÍČKOVÁ FASÁDA 

S INTEGROVANOU VENKOVNÍ ŽALUZIÍ
Systém MB-SR50N ZS je inovativní řešení, 
které kombinuje systém venkovních žaluzií 
SkyFlow se systémem sloupko-příčkové 
fasády firmy Aluprof – MB-SR50N.

Byl vytvořen především s myšlenkou 
na objektové realizace, kde důležitou 
roli hraje úplný soulad mezi 
technickými a estetickými aspekty. 
Vzhledem k tomu byly pro sloupky 
fasády navrženy speciální upínací 
lišty, které umožňují montáž 
výplně fasád, a krycí lišty, které 
zároveň plní funkci vodicích lišt 
fasádní žaluzie. Díky tomu se 
lze pro montáž clony tohoto 

typu rozhodnout v pozdější fázi investice, 
kdy na objektu je již namontována 

fasáda. Celý 
mechanismus sluneční 
clony je nenápadně 
skryt v estetickém 
boxu vyrobeném z 
extrudovaného hliníku. 
Výrobek je dostupný s 
hliníkovým a lankovým 
vedením. Max. rozměry: 
4500 x 4000 mm.

TECHNICKÉ PARAMETRY SYSTÉMU:

• Propustnost vzduchu: třída 
AE (1050Pa), EN 12153:2004; EN 
12152:2004

• Vodotěsnost: třída RE 1200Pa, EN 
12155:2004; EN 12154:2004

• Odolnost na zatížení větrem: 2400PA, EN 
12179:2004, EN 13116:2004

• Odolnost proti nárazu: třída I5/E5, 
EN 14019

• Protipožární odolnost: možnost 
provedení ve verzi EI30 a EI60

• Součinitel prostupu tepla (Uf): od 0,7 
W/m2K

43www.alufactor.com.pl42



SKYFLOW
VENKOVNÍ ŽALUZIE

Venkovní žaluzie SkyFlow jsou řešení, které účinně 
chrání interiéry místností před přehříváním 
a současně zajišťuje odpovídající optický 
komfort. Jednou z nesporných výhod tohoto 
výrobku je především svoboda nastavení úhlu 
sklonu lamel, což umožňuje výběr vhodné 
úrovně zatemnění, a tím i individuální 
ovládání uživatelem. Promyšlený design 
umožňuje vytvářet slunolamy větších 
rozměrů, díky čemuž se často používají 
v případě velkého zasklení. Díky tomu 
jsou slunolamy ideální jak pro veřejné 
budovy, tak pro bytové výstavby.

Systém je k dispozici ve čtyřech 
verzích v závislosti na typu vestavení:

podomítková verze SkyFlow SZF/BX, určená pro snadnou 
a rychlou montáž v nově vznikajících stavbách. Ochranný box je 
prefabrikovaným prvkem a je vyroben z ohýbaného hliníkového 
plechu.

podomítková verze SkyFlow SZF/P, určená pro instalaci 
v nově postavených budovách nebo stávajících zařízeních, má 
možnost skrýt konstrukční prvky pod fasádou;

samonosná verze SkyFlow SZF/S, určená především pro 
instalaci na fasádu v zařízeních s velkým zasklením. Nosným 
prvkem systému jsou veden9, která přenášejí celé zatížení 
na sloupy fasády;

adaptační verze SkyFlow SZF/A, určená k instalaci na 
fasádu nebo okenní výplně ve stávajících zařízeních. 
Umožňuje rozdělení slunolamu díky dvojitému vedení.

SKYROLL
SCREENOVÉ ROLETY

Screenové rolety jsou velmi funkční řešení 
a ochotně se využívají jak pro veřejné 
budovy, tak pro bytové výstavby.

Hlavní výhodou tohoto typu výrobku je 
ochrana místností před intenzivním slunečním 
zářením díky použití speciálních technických 
tkanin. Kromě toho chrání interiér před pohledem 
nechtěných lidí při zachování dobré viditelnosti 
ven. Tato řešení také poskytují účinnou optickou 
bariéru pro světlo pronikající do vnitřku místnosti 
a minimalizují tak efekt oslnění, který může vznikat 
na obrazovkách. Díky vhodně zvolené tkanině jsou 
také stylovým doplňkem, který dodá budově jedinečný 
raz. Je dobré mít na paměti, že správně zvolený systém 
screenových rolet může navíc působit jako moskytiéra 
a účinně chránit místnosti před přítomností hmyzu.

Nabídka zahrnuje tři výrobky:

SkyRoll ZIP je nejnovější generace systému 
pro zatemnění místností s velkými prosklenými 
plochami. Výrobek je k dispozici v podomítkové, 
nástavbové a adaptační verzi. Maximální rozměry 
jsou 5000 x 5000 mm (16m²).

SkyRoll Classic je nejoblíbenější systém ve skupině 
venkovních rolet. V tomto systému tkanina není 
přímo integrována s vedením. Tato clona k dispozici 
v podomítkové, nástavbové a adaptační verzi. 
Maximální rozměry jsou 5000 x 5000 mm (16m²).

SkyRoll Eco je nízkonákladové řešení určené pro méně 
náročné investory. Jeho použití je velmi jednoduché 
a nevyžaduje velké úsilí. Výrobek je k dispozici v nástavbové 
a adaptační verzi. Maximální rozměry jsou 2000 x 2500mm.

45www.alufactor.com.pl44



MB-OPENSKY 140
SYSTÉM PERGOL

Pergola je moderní a mimořádně funkční 
řešení, které se používá jako zastřešení 
teras nebo oddělených zahradních ploch 
a které v závislosti na potřebách a kreativitě 
uživatele může najít řadu využití.

MB-OPENSKY je jedinečný výrobek, který 
dokonale zapadá do trendů moderního 
stavebnictví a vyznačuje se odolností a vysokou 
kvalitou zpracování detailů. Použití inovativního 
způsobu přizbůsobení profilů umožnilo zajistit 
stabilitu celého systému a také získat estetické 
spoje bez viditelných mezer. Střechu pergoly MB-
OpenSky 120 tvoří lamely trapézového nebo plochého 

tvaru, které jsou motoricky naklápěné v rozsahu 0 - 135°. Díky kvalitnímu motorickému pohonu 
je naklápění lamel plynulé a tiché. Motor je navíc skryt v konstrukci a nenarušuje tak vzhled 
pergoly. Automatická regulace lamel umožňuje rychlou montáž na stavbě.

MB-OPENSKY 120

Pergola MB-OpenSky 140

Provedené zkoušky prokázaly, že u maximálních 
rozměrů pergoly činí přípustné zatížení sněhem 
72 kg/m², což odpovídá výšce sněhové pokrývky 
asi 35 cm, při současném zatížení větrem o 
rychlosti asi 110 km/h. V případě rozměru 6×4×3 
m činí maximální zatížení střechy dokonce 200kg/
m²!Lamely mají speciální těsnění, které chrání proti 
dešťové vodě a odvodňovací systém umístěný 
ve sloupech umožňuje efektivní odvedení vody 
pomocí žlabů a svodů umístěných ve sloupech do 
dešťové kanalizace.

Výrobek je dostupný ve verzi volně stojící a na 
stěnu, se speciální konzolou, která umožňuje 
zateplit stěnu. Navíc pergola může mít dvoulodní 
řešení, což umožní zvětšit užitnou plochu. 
Maximální rozměry jednoho segmentu činí: délka 
7 m × šířka 5 m × výška 3 m.

Pergola MB-OpenSky 120

Promyšlená konstrukce MB-OpenSky 
120 poskytuje spolehlivou ochranou i v 
nepříznivém počasí. Těsné lamely ve spojení 
s účinným a navíc neviditelným systémem 
odvodnění zajistí efektivní odvod srážkové vody 
(odvod vody do 57 l/min). Tuhá konstrukce odolá 
velkým náporům větru a dokonce i napadanému 
sněhu. Při maximálních rozměrech pergoly činí 
přípustné zatížení sněhem 72 kg/m², při současném 
zatížení větrem o rychlosti asi 110 km/h.

Výrobek je k dispozici ve verzi volně stojící a a jeho 
maximální rozměry mohou dosáhnout: 6×4×3 m (š 
× h × v). Pergola MB-OpenSky 120 je vybavena plně 
elektrickým mechanismem ovládání střechy, který je 
navíc zcela zabudován v konstrukci systému. Ovládání 
lze provádět pomocí dálkového ovladače, přepínače, 
mobilní aplikace nebo pomocí příslušného scénáře 
naprogramovaného v řídicí jednotce domu. Kromě toho 
může být pergola vybavena senzorem větru, deště nebo 
slunce, které výrazně zvyšují komfort užívání. V případě použití 
bočních screenů s motorickým pohonem lze celý systém 
ovládat jedním zařízením. 47www.alufactor.com.pl46



ALUFACTOR S.C. 
Elżbieta Jasińska Andrzej Jasiński

VÝROBCE A PŘÍMÝ DISTRIBUTOR OKEN A DVEŘÍ

ul. Piaskowa 4, 16-400 Suwałki, Polsko
+48 87 566 05 25, +48 600 040 831

alu@alufactor.com.pl

www.alufactor.com.pl


